Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

09-08-2023
F.08/23/126
NL:TZ:0000293220:F001
12-07-2023

mr. M.M. Verhoeven
mr S.J. de Vries

I Future Biogas B.V. 09-08-2023
1
Gegevens onderneming
Opgericht op 22 september 2021 09-08-2023
Gevestigd aan De Lutteresweg 7 te 7775 PM Lutten 1
Activiteiten onderneming
De onderneming houdt zich bezig met de productie van biogas en exploiteert 09-08-2023
een mestvergistingsinstallatie. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 324.317,00 € -314.178,00 € 1.205.431,00
2022 € 253.596,00 € -189.989,00 € 1.261.652,00
Toelichting financiéle gegevens
09-08-2023

De cijfers over 2021 beslaan een langere periode, namelijk vanaf 1
september 2020.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a3bb67c0-a020-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9bf937c4-62a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-08-2023
0

1
Toelichting
Er is nooit personeel in dienst geweest.
Boedelsaldo

09-08-2023
€ -5,30

1
Toelichting
Dit zijn de bankkosten.
Verslagperiode
van 09-08-2023

1

12-7-2023
t/m
8-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 37 uur 30 min

totaal 37 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er was eerst sprake van een maatschap, Maatschap Biogas I te Lutten. De 09-08-2023
onderneming daarvan is op 22 september 2021 ingebracht in de besloten 1
vennootschap Future Biogas B.V. Bestuurders waren de heer E.S. Back en de

heer R.L. Cornelissen. De heer E.S. Back is per 24 januari 2023 uit functie

getreden. Op datum faillissement was de heer R.L. Cornelissen enig

bestuurder.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures. 09-08-2023
1

1.3 Verzekeringen

I De verzekeringspremie was op datum faillissement betaald. 09-08-2023
1
1.4 Huur
Er zijn geen huurcontracten. Er is wel sprake van een recht van opstal op het 09-08-2023
perceel van de heer E.S. Back. Volgens bestuurder R.L. Cornelissen is dit 1

recht van opstal vervallen per datum faillissement. Op 14 juli 2023 ontving de
curator per deurwaardersexploot een brief van de advocaat van E.S. Back,
waarin het recht van opstal werd opgezegd tegen 15 augustus 2023. Na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris is het recht van opstal
daarna met wederzijds goedvinden beéindigd per 2 augustus 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Bij de eigen aangifte faillissement zijn vanuit de bestuurder als belangrijkste 09-08-2023
oorzaken genoemd: 1

e Veel operationele problemen resulteerden in hoge onderhoudskosten
en calamiteiten.

e Dooronvoldoende mestkwaliteit bereikte men nooit de begrote
productie van 320.000 m3 gas.

e Partijen gebruikten het foliebassin voor eigen mestopslag. Door slecht
onderhoud (niet afpompen van regenwater) is deze beschadigd.
Hierdoor bleven huurinkomsten uit.

In de AVA van 26 juni 2023, waarin het besluit tot faillissementsaanvraag is
genomen, heeft de bestuurder aangegeven dat Energiefonds Overijssel I1
B.V. (als pandhouder) de Bio-UP (een essentieel onderdeel van het
productieproces, dat biogas opwerkt tot groen gas) heeft opgehaald,
waardoor er geen toekomst meer was en de bestuurder het besluit heeft
genomen om het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-08-2023
1

0
Toelichting
Er is nooit personeel in dienst geweest.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
betonnen vergister, betonnen voor- en € 0,00 € 0,00 € 0,00
naopslag en foliebassin voor mestopslag
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
De betonnen vergister, vooropslag en naopslag en het foliebassin bevatten 09-08-2023
tonnen mest. De kosten van het verwijderen daarvan werden in mei al 1
begroot op € 80.000 en dat is in deze periode van het jaar alleen maar meer
geworden.
Deze onroerende zaken bevinden zich op het perceel van E.S. Back en zijn
daar na beéindiging van het recht van opstal achtergebleven. De curator
heeft het perceel van E.S. Back dus niet in de oude staat opgeleverd.
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bio-UP, pompen, houtketel, besturingssysteem € 0,00 € 0,00
en vaste stof toevoer
totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Energiefonds Overijssel II B.V. heeft als pandhouder het belangrijkste actief
al voor datum faillissement weggehaald, de zogenaamde Bio-UP, die biogas
omzet in aardgas. De pandhouder heeft aangegeven deze te willen veilen.
Daarnaast heeft Energiefonds Overijssel II B.V. laten weten te willen
onderzoeken hoe zij de pompen, de houtketel, het besturingssysteem en de
vaste stof toevoer kan ophalen (om deze te veilen). Dit gaat buiten de
boedel om.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen fiscale vordering.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Afgezien van de grote hoeveelheden mest (met een negatieve waarde) zijn
er geen voorraden. Eris ook geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldi en gasrechten

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Op 21 juliis de bank verzocht om overboeking van de banksaldi op de
faillissementsrekening. Ondanks herhaald verzoek heeft de bank dit nog niet
gedaan.

Volgens de bestuurderis er sprake van gasrechten die een waarde
vertegenwoordigen. Dit wordt nog onderzocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

09-08-2023

1

09-08-2023
1

09-08-2023
1

09-08-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris volgens de bestuurder sprake van een vordering op één van de
crediteuren. Deze crediteur heeft de vordering van failliet uit eigen beweging
verrekend bij het indienen van haar restantvordering.

Er zijn geen andere debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Energiefonds Overijssel II B.V. heeft als financier pandrecht op inventaris,
voorraden en vorderingen en hypotheekrecht met betrekking tot het recht
van opstal.

5.4 Separatistenpositie

Energiefonds Overijssel II B.V. haalt aan haar verpande goederen op van het
perceel van E.S. Back.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Eris geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

I Eris geen beroep gedaan op retentierechten.

09-08-2023
1

09-08-2023
1

09-08-2023

1

09-08-2023

1

09-08-2023

1

09-08-2023
1

09-08-2023
1



5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op reclamerechten. 09-08-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

09-08-2023

€0,00
1

Toelichting

De pandhouder heeft aan haar verpande goederen opgehaald van het
perceel van E.S. Back of doet dat alsnog, zonder daarvoor een
boedelbijdrage te betalen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming waren op datum faillissement al 09-08-2023
gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart kon niet plaatsvinden. 09-08-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Voor zover nu bekend is voldaan aan de boekhoudplicht. 09-08-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 31 oktober 2022. Dat is op 09-08-2023
tijd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Een goedkeuringsverklaring is niet aan de orde. 09-08-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort kapitaal bedraagt € 23.689,=. Het betreft aandelen van € 1,- die 09-08-2023
door 10 verschillende aandeelhouders zouden zijn volgestort op 22 1
september 2021 (datum oprichting vennootschap). Dit wordt verder

onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-08-2023
Toelichting

1
De curator heeft zich nog geen oordeel kunnen vormen over mogelijk
onbehoorlijk bestuur van de huidige en/of voormalige bestuurder van de
vennootschap. Dit is onderwerp van onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

09-08-2023
In onderzoek

1

Toelichting

Er is mogelijk sprake van paulianeuze betaling(en). Dit is in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-08-2023
Toelichting

1
Met E.S. Back is overeengekomen dat hij geen boedelvordering indient
vanwege het feit dat zijn perceel niet in de oude staat is opgeleverd na
beéindiging van het recht van opstal.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-08-2023
Toelichting

1
Er is geen preferente vordering van de fiscus.
8.3 Pref. vord. UWV

09-08-2023
Toelichting

1
Er is geen preferente vordering van het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren

09-08-2023
Toelichting

1
Er zijn geen andere preferente crediteuren.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

09-08-2023
23

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

09-08-2023
€ 1.593.453,24

1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Het is nog te vroeg om iets te zeggen over de verwachte wijze van 09-08-2023
afwikkeling. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen procedures.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetting van de werkzaamheden met name in verband met de activa en
de rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De afwikkelingstermijn is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| o-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-08-2023

1

09-08-2023

1

09-08-2023

1

09-08-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


